Ak prijímateľ nevyčerpá celú poskytovanú dotáciu, je povinný zaslať nevyčerpanú časť dotácií 
bez zbytočného odkladu na účet poskytovateľa.
5. Prijímateľ je povinný spolufinancovať podporovanú činnosť vo výške 20 % z nákladov na 
jeho činnosť t.j. vo výške 125,- EUR (slovom: jedenstodvadsaťpäť eur) (ďalej len „povinné 
spolufinancovanie“).
Pre spolufinancovanie sa neuplatňujú ustanovenia bodu 4.1. a 4.2. VZN, avšak poskytovateľ dotácie 
overuje vecný súlad s účelom poskytnutej dotácie podľa § 2 ods. 2 VZN.
6. Prijímateľ je povinný pri používaní dotácie dodržiavať povinnosť publicity: